
Henning Solberg, Kurt Pedersen og 
Josef Filtvedt danner ny ledertrio 

Dynatec informerer

- VIL SKAPE LØSNINGER SOM GIR VÅRE KUNDER DIREKTE OG 
MÅLBARE RESULTATER

Siden etableringen i 1987 har DYNATEC AS utviklet seg til å bli en solid 
aktør innen produksjonsutstyr og automasjonsprosjekter til matindustrien i 
Norge og Sverige. I disse dager omorganiserer DYNATEC slik at vi i enda 
større grad kan møte markedet med sterke tekniske produksjonsløsninger.

Henning Solberg (35) har overtatt som adm. direktør i DYNATEC. Henning 
er utdannet sivilingeniør, og har i en årrekke arbeidet som prosjektleder og 
teknisk sjef i DYNATEC. 

Kurt Pedersen (35) har gått inn i stillingen som salgs- og markedsdirektør. Kurt er utdannet ingeniør og har 
arbeidet en rekke år som selger og prosjektleder i DYNATEC.

Josef Filtvedt (55) går fra daglig leder til en mer operativ rolle som teknisk sjef. Han vil også arbeide med 
kundekontakt, prosjektutvikling og salg som tidligere.

John Egil Filtvedt - som i mange år har vært selger i DYNATEC AS - har ønsket å gå over i en rolle som 
selvstendig, freelance selger fra januar 2011. Innenfor matindustrien opererer han fortsatt utelukkende på 
vegne av DYNATEC AS. 

ENDRET KONSERNSTRUKTUR

Med virkning fra 1. januar 2011 har DYNATEC dannet en konsernstruktur. DYNATEC AS (org 942 256 183) 
har skiftet navn til DYNATEC HOLDING AS og fortsetter som en paraply for DYNATEC AS, DYNATEC AB, 
SMV AS og flere deleide selskaper.  

Den operative virksomheten med leveranse av tekniske løsninger for matindustrien fortsetter i det nyopprettede 
datterselskapet DYNATEC AS (org 996 287 254) som har overtatt alle avtaleforpliktelser.

DYNATEC KJØPER SEG OPP I SMV AS

DYNATEC HOLDING AS har ervervet en større eierandel av Skiptvet Mekaniske Verksted AS (SMV). 
Selskapet driver først og fremst med komponentproduksjon, men er og en viktig bidragsyter til de mange 
spesialmaskinene DYNATEC utvikler. Eierskap i SMV gir oss en unik fleksibilitet og leveringsdyktighet 
både når det gjelder nyutvikling og vedlikeholde. DYNATEC har fra tidligere eierandeler i ovnsprodusenten 
C. H. EVENSEN INDUSTRIOVNER AS og palleteringsleverandøren HOLMEK AS.

Med dette anser vi å være godt posisjonert for å ivareta våre kunders mange muligheter og utfordringer. 
Vi ser fram til fortsatt gode samarbeid, være seg som service- og vedlikeholdspartner, eller på nye prosjekter. 

For ytterligere informasjon kontakt Henning Solberg, Kurt Pedersen eller Josef Filtvedt på tlf 69 83 80 10 
eller se www.dynatec.no
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